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Banken Den Blå Station Vådengen Tippen

Banken er byens naturlige forsamlingspunkt, som markerer 
krydset mellem by og natur. Her skaber det grønne rum plads 
til forsamling, bevægelse og leg i en fælles å-legeplads. I 
forlængelse heraf skabes et åbent rum med plads til en grøn 
scene og til opsætning af skærm, scene mv til gavn for alle 
byens borgere.

Her synliggøres klimasikringen i terrænet, der forandres ved 
høje vandstande. Legeelementer i terrænet giver plads til de 
store bevægelser og aktivering af kropsmotorik for alle aldre.

Fællesskabselementerne i Banken kan indbyde til forsamling, 
leg, bevægelse samt ophold, med og uden overdækning. 

Den Blå Station er Allingåbros blå pendant med en blå 
stationsplads, der giver et forsmag på naturen. Her kan 
fundamentet og dele af den eksisterende bebyggelse bevares 
og omdannes til særlige byrum med historisk identitet til 
særlige events. Den ombyggede plads bliver et særligt 
vartegn for byen, hvor brugerne indretter rummet efter behov, 
fx. Djursland for fuld damp, spejderne, ungdomsklubben 
eller andre. Det er tiltænkt, at foreninger og borgere bruger 
byrummet og tænker det ind i deres aktiviteter. Vaskeplads 
(MTB klub, cykler, kajakker), grejbank og grovværksted kan 
integreres heri. 

Fællesskabselementerne i Den Blå Station kan indbyde til 
formidling, plads til kulturbegivenheder, udstillinger, nærhed 
til vand, vandsport samt ophold.

Vådengen er en hyldest til den karakterfulde natur, som 
omringer Allingåbro og bringer åen helt tæt på byens borgere. 
Her er der særligt fokus på læringselementet ved at skabe 
formidling og viden om livet i vandet, både gennem en særlig 
vandkikkert i form af et opholdssted med kig under vandet 
samt informationstavler om klimaændringerne og deres 
betydning for Alling Å. 

Fællesskabselementerne i Vådengen kan indbyde til læring, 
små uformelle opholdsrum med plads til møder mellem alle og 
små ophold langs loop’et.

Tippen er Allingåparkens højdepunkt der sikrer udkig over byen 
og naturen. En visuel forbindelse skabes med en udsigtspost, 
og vil være et naturligt mødested for børnefamilier, unge, 
skoler og børnehaver med plads til læring om naturen. Kan her 
aktiveres med særlig belysning om aftenen. Udsigtsposten 
kan enten skabes som tårn, platform eller lignende.

I det yderste af Allingåparken skabes der ro og plads til over-
natning i tæt tilknytning til naturen med shelter placeret ude i 
vandet, og fungerer som mødested for alle aldre med plads til 
fordybelse og læring

Fællesskabselementerne i Tippen kan indbyde til fordybelse, 
naturoplevelser, læring, nærhed til vand samt større 
mødesteder for daginstitutioner, skoler og unge.


